



مرکز ملی باوردهای علمی و فناوری

سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان تنها مرجع حاکمیتی کشور در امور بندری، دریایی و کشتی‌رانی بازرگانی به منظور ایفای نقش مرجعیت دانشی خود و در راستای تحقق راهبردهای کلان نقشه جامع علمی کشور مبنی بر "حمایت از توسعه شبکه‌های تحقیقاتی و تسهیل انتقال و انتشار دانش و سامان‌دهی علمی" از طریق "استانداردسازی و اصلاح فرایندهای تولید، ثبت، داوری و سنجش و ایجاد بانک‌های اطلاعاتی یکپارچه برای نشریات، اختراعات و اکتشافات پژوهشگران"، اقدام به ارایه این اثر در سایت SID می‌نماید.



سازمان بنادر و دریانوردی

سخن ما ؛

قدرت تحلیل، ایده پردازی، تحقیق و تفکر، مفهومی همیشه همراه با انسان برای بیان و معرفی توانمندی‌های اوست. توانمندی‌های گوناگونی که به پشتوانه‌ی آن، آدمی قادر می‌شود تا برای آینده خویش، نقشه‌ها و طرح‌های مختلف را پردازش نماید و برای پاسخ به نیازهای زمان و زمانه به اختراعات و کشفیات نوینی دست یازد.

چنین فرایندی، قرن‌هاست که ادامه داشته و به طور طبیعی، ادامه نیز خواهد داشت. در این فرایند، شاهدیم که هر اندازه، استفاده از مهارت‌ها به صورت پیچیده‌تر و در روابطی نزدیک‌تر با نیازهای انسان‌ها و جوامع قرار گرفته‌اند، اکتشافات و اختراعات آدمی نیز عمیق‌تر، ظریف‌تر و بدیع‌تر شده‌اند.

در این فرایند و رشد تکاملی سلسله زنجیری اکتشافات بزرگ و دستاوردهای علمی و فنی و دانشی نوین در عصرهای مختلف و جوامع گوناگون، وجود «یک عامل مشترک»، همیشه مثال زدنی است. عامل مشترکی که طی تمامی این دوره‌ها و فرایندها، بازگو کننده ارتباط‌هایی دقیق‌تر و غنی‌تر بین «استعدادها» و «دستاوردهاست». «عامل مشترکی» که جوهره‌ی اصلی این پیچک همواره بالا رونده را، به پشتوانه جوهر ذاتی و درونی خود، حمایت و به جریان می‌اندازد، واقعیتی به جز امر «پژوهش و تحقیق» نیست.

در دی ماه سال جاری، هفته پژوهش را پشت سر گذاشتیم و به طور طبیعی کافی نخواهد بود که ما فقط به تحسین ثمرها و منفعت‌ها و اثرهای خوب و مفید به فایده «تحقیق و مطالعه» بسنده کنیم. واقعیت آن است که «تحسین پژوهش»، فقط در «تکریم پژوهش» آن هم در فرایندهای «عمل و اقدام و تاسی» به آن معنا دار است. نقطه عطف تقویت رویکرد پژوهشی ما، فقط و فقط در آن جاست که در «جریان زندگی

حرفه‌ای و شغلی» و یا در «جریان تفکر» و «روند اندیشه» برای نوآوری و خلاقیت، پی به «واقعیت» و «علت وجودی» پژوهش بریم.

این نقطه عطف، دقیقا جایی است که در آن، برای دسترسی به یک الهام تازه، کشف یک راه نو و شناخت یک رابطه‌ی جدید علمی، به پژوهش «احساس نیاز» کنیم، مانند حس نیاز به هوا، حس نیاز به آب و حس نیاز به آفتاب!

ترقی و پیشرفت انسان، نتیجه اکتشاف او در درک مهارت‌هاست و این کشف و شهود حاصل نمی‌شود مگر به پشتوانه‌ی روحیه‌ی پژوهشگری و اوج لذت جستجوی مستمر در بین عناصر و عوامل محیط‌های پیرامونی.

«دیدگاه» فصل نامه‌ای برای بازخوانی این مهارت‌های پژوهشگری و کانونی برای نشر لذت‌های حاصل از جستجوگری است. «دیدگاه» نقطه‌ی آغازی برای پاسخ به این سوال است که پژوهش از کجا؟ چگونه؟ چرا؟ و به سود چه کسانی؟ و ...

«مرکز تحقیقات»